

## اخبار روز

### مشکل میزبانی تیم‌های ایرانی در آسیا حل نشده است

کنفدراسیون فوتبال آسیا هنوز با میزبانی تیم‌های ایرانی در لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان سطح ۲ موافقت نکرده است. روزهای گذشته اخباری مبنی بر موافقت AFC با میزبانی‌ها شنیده شد اما طبق پیگیری‌های ایستا هنوز تصمیمی در این باره گرفته نشده و همانطور که قبلاً هم اعلام شده بود، قرار است بهمن ماه پس از بررسی ورزشگاه‌های ایران درباره این موضوع جلسه نهایی برگزار شود.

استقلال در هفته هفتم لیگ نخبگان باید از الشرطه عراق پذیرایی کند و پرسپولیس هم در هفته آخر میزبان النصر عربستان خواهد بود.

### درخواست گازتا از اینزاگی؛ به طارمی بیشتر بازی بده!

مهدی طارمی در ترکیب ثابت اینتر مقابل میلان در فینال سوپر جام حضور داشت و نمایشی عالی نیز به ثبت رساند. اینتر با اینکه کامبکی عجیب در نیمه دوم خورد و قهرمانی را به همشهری تحویل داد ولی نمایش عالی طارمی را تجربه کرد. طارمی هم گل زد و هم گل ساخت تا نشریه معتبر گازتا دلو اسپورت به تمجید از او بپردازد. روزنامه ایتالیایی نوشت: «مهاجم ایرانی از این فرصت نهایت استفاده را برد.

او نه تنها به خاطر گلزنی و پاس‌گلش در بازی مقابل میلان، بلکه عملکردش نیز از هر نظر متقاعدکننده بود. برای اینزاگی چیزی که اهمیت دارد، دیدن کیفیت واقعی بازیکن ایرانی‌اش و توانایی او در تاثیرگذاری بر مسابقه است. طارمی نیاز به تداوم در بازی کردن دارد تا بتواند در بهترین حالت خود را نشان دهد و تصادفی نیست که این عملکرد خوب پس از ۴۵ دقیقه بازی کردنش مقابل آتالانتا رقم خورد.» / فارس

### رامین رضاییان هفتمین مدافع گلزن برتر دنیا شد

سایت فدراسیون بین‌المللی تاریخ و آمار فوتبال (IFFHS) در پایان سال ۲۰۲۴ میلادی به گلزن‌ترین مدافعان امسال در سراسر جهان پرداخت. مطابق اعلام این سایت، رامین رضاییان با ۱۱ گل در جایگاه هفتم گلزن‌ترین مدافعان فوتبال دنیا قرار دارد. بنجامین ماتا بازیکن تیم ولینگتون المپیک نیوزیلند با ۱۷ گل، در صدر این جدول ایستاده است و در میان بازیکنان سرشناس، یوشکو گواردیول مدافع منچسترسیتی با ۱۰ گل زده، دهمین مدافع گلزن برتر دنیا به شمار می‌رود. / تسنیم

### برنز مسابقات بین‌المللی ترکیه بر گردن اسکی باز نوجوان ایران

در نخستین روز مسابقات بین‌المللی اسکی (بازی‌های زمستانی کودکان) در ترکیه و در رشته ماریچ کوچک ایلپا کلهر نماینده کشورمان در رده سنی نوجوانان (زیر ۱۶ سال پسران) در جایگاه سوم قرار گرفت. ارسالن ذاکری دیگر نماینده کشورمان در جایگاه ششم، ارسام ساوه تلخایی در جایگاه هشتم و امیر علی جعفری نیز یازدهم شد.

در رده سنی ۱۶ سال بانوان نیز سوگل اسدی هشتم شد و سلاله دارچیبانی و آرمینا نواب به ترتیب دهم و یازدهم شدند. در رده سنی زیر ۱۴ سال دختران نیز ناژگل خازنی دهم شد و در بخش پسران این رده سنی نیز آراد کیاشمشکی دوازدهم شد. این مسابقات در رشته ماریچ بزرگ پیگیری می‌شود. این رقابت‌ها در بخش اسکی آلیپان با حضور ۱۰۱ ورزشکار از ۷ کشور (ترکیه، ایران، چین، بوسنی و هرزگوین، کوزوو، جمهوری آذربایجان و لیتوانی) در ارزوم ترکیه در حال برگزاری است. / ایرنا

### گل محمدی عازم دوبی شد

فولاد خوزستان با ۲۸ امتیاز در رده چهارم نیم فصل نخست لیگ برتر را به پایان رساند. یحیی گل محمدی و دستیارانش برای تعطیلات نیم فصل، خواهان برگزاری اردوی خارجی شدند که بر همین اساس کاروان تیم به دوبی رفت. در این سفر اما یحیی به دلیل مشکلات خانوادگی غایب بود و شاگردانش را همراهی نکرد.

همین موضوع شائبه ایجاد کرد که سرمربی فولاد به دلیل دریافت پیشنهاد همکاری از پرسپولیس راهی دوبی نشده است هر چند این مسئله با تکذیب گل محمدی همراه شد. طبق اعلام مدیران باشگاه فولاد، گل محمدی به دوبی رفت و با این شرایط تمرین فولاد با حضور سرمربی این تیم در دوبی برگزار می‌شود. طبق برنامه‌ریزی سازمان لیگ فولاد خوزستان ۲ بهمن در چارچوب هفته شانزدهم لیگ برتر در ورزشگاه شهدای فولاد میزبان نساجی خواهد بود. / تسنیم

### رژیم صهیونیستی

#### خواستار اخراج «جبرئیل رجوب» از فیفا شد

«میکی زوهار» وزیر فرهنگ و ورزش رژیم صهیونیستی در نامه‌ای به فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) خواستار کنار گذاشتن «جبرئیل رجوب» رئیس فدراسیون فوتبال فلسطین از این فدراسیون شد.

طبق گزارش خبرگزاری سما، در نامه زوهار به فیفا آمده است: به عنوان وزیر فرهنگ و ورزش اسرائیل، به شما نامه می‌نویسم تا اعتراض خود را نسبت به ادامه تصدی پست‌های رسمی توسط آقای جبرئیل رجوب در جامعه بین‌المللی ورزش را اعلام می‌کنم و خواستار اخراج فوری او از سمتش در فیفا هستم. در این نامه گفته شده است که جبرئیل رجوب در مناسبت‌های مختلف به تأیید عملیات طوفان الاقصی مقاومت فلسطین در روز هفتم اکتبر ۲۰۲۳ پرداخته است. / ایستا

### کسب سهمیه تاریخی اسکی روی آب توسط

#### ملی پوش ایرانی

با اعلام فدراسیون جهانی اسکی روی آب، سروش سبحانی ملی پوش اسکی روی آب ایران توانست برای اولین بار در رشته اسکی روی آب سهمیه مسابقات ورلد گیمز را بدست آورد. سروش سبحانی که با نمایشی قابل تحسین در مسابقات ویک برد قهرمانی جهان در سال ۲۰۲۴ شرکت کرده بود با تأیید فدراسیون جهانی سهمیه مسابقات ورلدگیمز سال ۲۰۲۵ چین را بدست آورد و در جمع ۱۵ نفر برتر جهان حضور خواهد یافت.

مسابقات ورلدگیمز بعد از مسابقات المپیک معتبرترین رقابت‌های چند رشته‌ای است که در بین رشته‌های غیر المپیک هر ۴ سال یکبار برگزار می‌شود. / فارس

روشن شده بود، خیلی زود خاموش شد تا فضای حاکم بر هزینه‌های بی‌ضابطه‌ای که در فوتبال باشگاهی ایران می‌شود، کدرتر و غیرشفاف ماندن سابق شود. چنین اهمالی تنها مختص به فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ نبود، نکته جالب و قابل تامل اینکه باشگاه‌هایی مانند استقلال و پرسپولیس که طبق قوانین فرابورس باید هزینه‌های مربوط به قراردادهای بازیکنان و مربیان را برای اطلاع سهامداران در سامانه کدال قرار دهند، به یک نامه کلی و اشاره به ۲ عدد راستی‌آزمایی نشده به عنوان هزینه قراردادهایشان اکتفا کردند.

#### ادعای فراموشی شد!

توقف شفاف‌سازی مالی در فوتبال پس از تنها یک سال، بی‌انگیز این است که تحکرات فصل گذشته سازمان لیگ فوتبال تنها یک نمایش برای ارائه یک گزارش به نهادهای نظارتی بوده است. نمایشی که در سال جدید قرار نیست اجرا شود. این در شرایطی است که سازمان لیگ فوتبال در شرایطی با عنوان متولیان فوتبال، باید هزینه‌های غیرشفافی را که در فوتبال ایران صورت می‌گیرد، رصد و با تخلفات احتمالی برخورد کند. با این حال به نظر می‌رسد شعارها و ادعاهای مدیران فدراسیون فوتبال درباره فیرپلی مالی به فراموشی سپرده شده و دوباره فضا برای افزایش فساد و سوءاستفاده از بودجه عمومی کشور با توجه به اهمال متولیان فوتبال آماده‌تر از گذشته شده است. هر چند نباید از نزدیکی انتخابات فدراسیون فوتبال هم در این ترک فعل بی‌تفاوت گذشت! با توجه به اهمال و ترک فعل مسئولان فدراسیون فوتبال در فصل جاری نقل و انتقالات و بایکوت کردن شفاف‌سازی در فوتبال، از نهادهای نظارتی و بازرسی انتظار می‌رود که برای جلوگیری از سوءاستفاده‌ها و فساد مالی که با اسم رمز «نشاط مردم» صورت می‌گیرد، ورود محکمی به نظارت بر نقل و انتقالات و قراردادهای داشته باشند و در برخورد با متخلفان، بر درگی که مسئولان فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ برای سوءاستفاده مالی در فوتبال باز کرده‌اند، قفل بزنند.

درباره آرزوی خود و این که اگر قصد خرید تربلی برای پدر نداشتید دوست داشتید با پاداش پارالمپیک خود چه کار کنید، خاطرنشان کرد: «اگر تربلی نمی‌خریدم حتماً یک خانه در تهران می‌خریدم تا خودم و پدر و مادرم راحت رفت و آمد کنیم. چون در تهران تمرین می‌کنم مشکل جا دارم، امیدوارم در رقابت‌های آینده دوباره مدال کسب کنم و در صورتی که خانواده نیاز دیگری نداشته باشد برای خودم و آن‌ها در تهران آپارتمان خوبی بخرم.»

نایب قهرمان پارالمپیک پاریس در پاسخ به این پرسش که آیا منبع درآمد خاصی دارید؟ افزود: «درآمد خاصی ندارم و درآمد من تنها از طریق اردوهاست، همیشه از بچگی دوست داشتم به خانواده‌ام کمک کنم و پاسخگوی زحمات آن‌ها باشم. اکنون خوشحالم که به آرزوی دیرینه‌ام رسیدم.»

وی در پایان درباره برنامه آینده خود گفت: «تلاشم بر این است که بتوانم در رویدادهای آینده مدال نقره پارالمپیک پاریس را در بازی‌های پارالمپیک ناگویای ژاپن و پارالمپیک لس‌آنجلس به‌پلا تبدیل کنم و دوباره کمک حال خانواده‌ام شوم.»

قاعدتاً سررشته امور را در دست خواهد گرفت تا پس از مدت‌ها عدم مدیریت مطلوب در باشگاه استقلال، بارقه امید برای بهبود شرایط در این باشگاه به نظر بیاید. باشگاه استقلال پس از اصرار سازمان خصوصی‌سازی به واگذاری به هلدینگ خلیج فارس، مهمترین مجموعه اقتصادی در حوزه پتروشیمی و فرآورده نفتی در ایران واگذار شد و پتروشیمی‌های مختلف، سهامداران این باشگاه شدند. اما با وجود اعطای منابع مالی از اواخر بهار سال گذشته، مسیر حرکتی مدیریت در این باشگاه کاملاً خلاف چیزی بود که انتظار می‌رفت. همچنین چهار عضو جدید هیات مدیره شرکت فرهنگی ورزشی استقلال در دوران جدید مدیریتی گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس منصوب شدند. براین اساس، علی رضا اسدی، علی نظری جویباری، فریده شجاعی و محمود رضا بابایی به عنوان اعضای جدید هیات مدیره استقلال منصوب شدند. در ادامه با تصمیم اعضای هیات مدیره استقلال علی نظری جویباری به عنوان مدیرعامل باشگاه استقلال منصوب شد.



نمره منفی فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ در فصل نقل و انتقالات؛

## تعلیق شفافیت در فوتبال!

#### نظارت کم‌رنگ و رو به خاموشی

در پیش گرفتن چنین رویکردی در فوتبال باشگاهی ایران سبب شد تا فضا برای سوءاستفاده‌های مالی و حیف و میل‌هایی که در غیاب نورافکن‌های نظارتی انجام می‌شد، برای مدیران و مربیان باشگاه‌های دولتی تنگ‌تر شود. با این حال در شرایطی، فصل نقل و انتقالات زمستانی آغاز شده که ترمز شفافیت و سهامداران باشگاه‌های دولتی در جریان قراردادهای باشگاه‌ها، قرار بگیرند. تا سوزی دیگر سال گذشته شاهد بودیم که مدیران سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال با ادعای بردن فوتبال به سمت فیرپلی مالی، با حساسیت خاصی، سعی در اطلاع‌رسانی قراردادها و فوتبال، دستورالعملی به نام «سقف بودجه» را برای محدود روی سدن و هزینه‌هایی که در فوتبال می‌شود، ابلاغ می‌دادند.

که پیش از شروع فصل در نامه‌ای به صورت رسمی که در اختیار رسانه‌ها نیز قرار گرفت، رقم سقف بودجه‌شان را به سازمان لیگ فوتبال اعلام کنند. تابستان سال گذشته با توجه به تلاشی که در مجموعه فوتبال کشور برای شفاف‌سازی و قرار دادن فوتبال در یک اتاق شیشه‌ای شد، سقف بودجه تیم‌های لیگ برتری اعلام رسانه‌ای شد تا هواداران فوتبال و سهامداران باشگاه‌های دولتی در جریان قراردادهای باشگاه‌ها، قرار بگیرند. تا سوزی دیگر سال گذشته شاهد بودیم که مدیران سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال با ادعای بردن فوتبال به سمت فیرپلی مالی، با حساسیت خاصی، سعی در اطلاع‌رسانی قراردادها و فوتبال، دستورالعملی به نام «سقف بودجه» را برای محدود روی سدن و هزینه‌هایی که در فوتبال می‌شود، ابلاغ می‌دادند.

با پایان نیم‌فصل، فصل نقل و انتقالات زمستانی لیگ برتری‌ها آغاز شده و این روزها مدیران باشگاه‌های مختلف با لیست ورودی و خروجی که مربیان در اختیار آنها گذاشته‌اند، جذب بازیکنان موردنظر باشگاه را آغاز کرده‌اند. به نقل از ایرنا، در حالی بار دیگر شایعات و گمانه‌زنی‌های مختلفی درباره بازیکنان به راه افتاده است، که با توجه به نبود نظارت، فضای بازارگرمی‌ها برای بستن قراردادهای چند برابر ارزش واقعی بازیکنان داغ شده است.

این در حالی است که سال گذشته فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ با توجه به ورود نهادهای بازرسی به قراردادهای فوتبال، دستورالعملی به نام «سقف بودجه» را برای محدود روی سدن و هزینه‌هایی که در فوتبال می‌شود، ابلاغ کردند. باشگاه‌ها هم موظف شدند

زهرارحیمی نایب قهرمان ۱۵ ساله پارالمپیک پاریس در آستانه روز پدر با پول جوایزش برای پدر خود یک تربلی خرید. رحیمی در رقابت‌های وزن ۵۲- کیلوگرم تکواندوی پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس صاحب مدال نقره شد.

رحیمی که اصالتاً اهل مرند است، در گفت‌وگو با ایستا، اظهار کرد: «پیش از شرکت در بازی‌های پارالمپیک پاریس ۲ آرزو کرده بودم که یکی قرار گرفتن روی سکو و کسب مدال پارالمپیک و دومی خریدن یک تربلی برای پدرم بود که خوشحالم به آن چیزی که می‌خواستم رسیدم.»

وی در پاسخ به این پرسش که با چه نیتی اقدام به خرید تربلی برای پدر کردید، افزود: «پدر و مادرم برای رسیدن به این موفقیت خیلی برای من زحمت کشیده بودند و همیشه دوست داشتم زحمات‌شان را طوری جبران کنم، بنابراین بعد از دریافت پاداش پارالمپیک خود تصمیم گرفتم در آستانه روز پدر با خرید یک تربلی که همیشه آرزوی پدرم بود او را به نوعی خوشحال کنم. خدا را شکر می‌کنم که به هر دو آرزوی خود رسیدم.»

رحیمی در پاسخ به این پرسش که چه

#### نظری جویباری مدیرعامل شد

### تغییرات مدیریتی در باشگاه استقلال

در شرایطی که دنبال کنندگان اخبار حوزه استقلال از هفته‌های گذشته در انتظار انتصاب علی تاجرنیا به عنوان رئیس هیأت مدیره این باشگاه بودند، محمد شریعتمداری، رئیس هلدینگ خلیج فارس، حکم علی تاجرنیا را با عنوان دستیار مدیرعامل این هلدینگ و نماینده تام‌الاختیار خود در امور باشگاه فرهنگی ورزشی استقلال صادر کرده است. به این ترتیب، تاجرنیا با اختیار تام اما با پست سازمانی دستیار مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس، وارد جریان تصمیم‌گیری باشگاه استقلال خواهد شد و به این ترتیب، فرشید سمیعی، مدیرعامل فعلی باشگاه، احتمالاً در سمت خود باقی خواهد ماند و کارگروه جدید با انتخاب سایر اعضای هیأت مدیره آغاز می‌شود. امروز علی نظری جویباری که از او به عنوان یکی از اعضای هیأت مدیره استقلال نام برده می‌شد، در گفت‌وگو با خبرنگاران مقابل فدراسیون فوتبال، حضور خود در باشگاه را به صورت ضمنی تأیید کرد. با ورود علی تاجرنیا، گردش کار در باشگاه استقلال به نحوی تغییر خواهد کرد و اگرچه او به عنوان دستیار مدیرعامل انتخاب شده اما با توجه به دامنه اختیاراتی که در حکم شریعتمداری به او اعطا شده،

